



**REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD OMIŠ
GRADSKO VIJEĆE**

N A C R T

KLASA: 214-01/20-01/03
URBROJ: 2155/01-01-20-3
Omiš, ***** 2020.g.

Na temelju odredbi članka 30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10, 2/13, 10/13 i 1/18), članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 17.st.1.al.1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj: 82/15), Gradsko vijeće Grada Omiša na 24. sjednici od 27.studenog 2019.g. donosi

Z A K L J U Č A K

1. Grad Omiš prihvaća Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Omiša u 2020.g.
2. Grad Omiš prihvaća Plan aktivnosti I Financijski plan Vatrogasne zajednice Grada Omiša za 2021.g.
3. Alti iz t.1. i t.2. ovog Zaključka prileže istom pod br. 84/2020 od 30.listopada 2020.g..
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasniku Grada Omiša.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Zvonko Močić, dr.med.

DOSTAVITI:

1. Ured gradonačelnika Grada Omiša,
2. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, PU Split, Moliških Hrvata 1, Split,
3. Vatrogasna zajednica Grada Omiša,
4. Službeni glasnik Grada Omiša,
5. Pismohrana /04/.



**IZVJEŠĆE O RADU VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA
OMIŠA ZA RAZDOBLJE 01.01.2020. – 30.09.2020. GODINE**

**IZVJEŠĆE O RADU ZA RAZDOBLJE
01.01.2020. – 30.09.2020. GODINE**

Vatrogasna zajednica Grada Omiša (VZG Omiša) donijela je na temelju Statuta, sukladno Zakonu o vatrogastvu, Program rada za 2020. godinu. O ostvarivanju tog Programa podnosi izvješće za proteklo razdoblje od 01.01.2020. do 30.09.2020.

Imali smo niz vrlo značajnih aktivnosti, sve sa svrhom razvoja vatrogastva i zaštite od požara na području Grada Omiša.

Programom rada definirani su zadaci koji obuhvaćaju glavna područja djelovanja rada, te koordinacijom i iniciranjem događaja što ih provode naše članice u cijelosti, realiziraju se ciljevi i zadaci ove Vatrogasne zajednice.

I - PROCJENE – PLANOVI – USTROJ

Grad Omiš ima svoju izrađenu Procjenu ugroženosti i Plan zaštite od požara za područje Grada Omiša, te je isti usklađen sa Zakonom o zaštiti i spašavanju.

Vatrogasna zajednica Grada Omiša donijela je prijedlog Financijskog plana i Program aktivnosti Vatrogasne zajednice i Dobrovoljnih vatrogasnih društava Omiša, Gata i Kučića za 2020. godinu.

Tijekom prvih 9 mjeseci ove godine ova Vatrogasna zajednica putem svojih predstavnika u tijelima Vatrogasne zajednice ŽSD-e aktivno je pratila poduzimanje mjera kod usvajanja novog Zakona o vatrogastvu koji se primjenjuje od 01. siječnja 2020. godine, a rok prilagodbe je godina dana.

II - TEHNIČKO OPREMANJE

Početkom kolovoza isporučeno je vatrogasno navalno vozilo MAN 18.340 s duplom kabinom. Navedeno vozilo se financira leasingom u odnosu 80% Grad Omiš, a 20% Županija Splitsko-dalmatinska.

Na svim vozilima Dobrovoljnih vatrogasnih društava Omiša, Gata i Kučića, kao i VZG Omiša, obavljen je pregled, te su izvršeni popravci, kao i neke male prenamjene na vatrogasnim nadogradnjama, gdje je uočena potreba za istima.

Kupljena je tona vatrogasnog pjenila M51+, jednog od najpoznatijih i najkvalitetnijih proizvođača vatrogasnog pjenila i retardanata Angus fire.

Kupljen je i dio hidrauličke opreme za spašavanje u tehničkim intervencijama, koju do sada nismo imali, kao i aku alat za korištenje u tehničkim intervencijama, a u ožujku su nabavljene i dvije termalne kamere proizvođača Bullard.

Nabavljeno je 120 vatrogasnih cijevi (promjer cijevi: „B“, „C“ i „D“) . Kupljeno je 20 dvodijelnih odijela za šumske požare, 30 pari čizama za vatrogasne intervencije, te veći broj sitne vatrogasne opreme (potkape, rukavice,...).

III – OSPOSOBLJAVANJE

Zbog pandemije izazvane koronavirusom (COVID -19) osposobljavanja su svedena na najmanju moguću mjeru i na što manji broj polaznika. U Dobrovoljnim vatrogasnim društvima provodilo se osposobljavanje sukladno potrebama.

Vatrogasna zajednica Grada Omiša organizirala je tečaj za ispitanog vatrogasca i na istom je 8 (osam) kandidata uspješno zadovoljili za čin vatrogasca DVD-a Omiša, Gata i Kučića.

Vatrogasni pas Wendy je u organizaciji Hrvatske vatrogasne zajednice prošla obuku s vodičem i postala je licencirani potražni pas u urbanim i ruralnim područjima.

U organizaciji Hrvatske kontrole zračne plovidbe i Hrvatske vatrogasne zajednice, tri naša člana su postali licencirani piloti dronova.

U suradnji sa Vatrogasnoj zajednicom Hrvatske i VZ ŽSD-e i dalje se vrši prekvalifikacija za zvanje vatrogasni tehničar i vatrogasac. Školu za prekvalifikaciju polaze i 4 naša člana.

U suradnji sa pripadnicima vatrogasnih postrojbi izvršili smo sve pripravne radnje za osposobljavanje i uvježbavanje za gašenje požara otvorenog prostora, kao i rad sa hidrauličkim alatima. Izvršena je i trenaža već ranije obučenih vatrogasnih postrojbi. Postrojbe DVD-ova Omiš, Gata i Kučića organizirale su više od 30 vježbi na kojim su uvježbavane operativne snage naših DVD-ova, sve u skladu s mjerama zaštite od koronavirusa.

IV - PROVOĐENJE PREVENTIVNIH MJERA, INFORMATIVNO PROMIDŽBENE I DRUGE AKTIVNOSTI VATROGASNA NATJECANJA I SPORTSKE MANIFESTACIJE

Pripremom i provođenjem preventivnih mjera nastojali smo i u 2020. godini unaprijediti zaštitu od požara na našem području, te se što bolje pripremiti za požarnu sezonu. U Splitsko-dalmatinskoj županiji održan je pred požarnu sezonu sastanak na kojem se raspravljalo o obvezama iz Programa aktivnosti, a istom su uz predstavnike naše VZ-e prisustvovali predstavnici Grada Omiša, predstavnici PU Splitsko-dalmatinske i predstavnici Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Split. U suradnji s Hrvatskim šumama izvršen je uvid u pripremu operativnih planova zaštite od požara na području Grada Omiša. Obavljamo motrenje i ophodnje za područje kanjona Cetine Omiš-do HE-Kraljevac i područje Gata-Naklice (Brnistra)-Tugare, u suradnji sa Hrvatskim šumama d.o.o. Zagreb – Šumarija Split.

Predsjedništvo Vatrogasne zajednice donijelo je program informativno-promidžbene aktivnosti u cilju podizanja razine protupožarne kulture i upoznavanje pučanstva s opasnostima od nastanka požara te posljedice koje požari izazivaju. Posebnu pozornost usmjerili smo informiranju pučanstva o zakonskoj regulativi i Županijskoj odluci o zabrani spaljivanja biljnog i drugog otpada na otvorenom prostoru. Podijelili smo promidžbeni materijal – plakate, letke, majice i balone za djecu u nižim razredima škola i dječjih vrtića. Zbog mjera uzrokovanih koronavirusom nisu održani dani otvorenih vrata s ciljem upoznavanja svekolikog pučanstva sa vatrogastvom, vatrogasnom tehnikom i zaštitom od požara.

Temeljem Programa Vlade RH upoznali smo Zapovjedništvo (Zapovjednike DVD-a) o njihovim obvezama o Planu operativne pripreme programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini na području Grada Omiša.

V - SAVJETOVANJE I SEMINARI

Zbog krize uzrokovane Koronavirusom i epidemioloških mjera, nisu održavana savjetovanja i seminari u organizaciji Hrvatske vatrogasne zajednice, već su dostavljani radovi u pismenim oblicima koje smo prosljedili našim članovima.

VI - PROGRAM AKTIVNOSTI U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU HRVATSKU NA PODRUČJU GRADA OMIŠA

Hrvatska vatrogasna zajednica zajednički je izvršitelj sa županijama jadranskog područja kao i gradovima i općinama u sastavu tih županija, u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH.

Brinuli smo stoga o provođenju određenih i naređenim nam mjera na području djelovanja naše Vatrogasne zajednice na područja Grada Omiša.

Organizirali i proveli smo sezonsko vatrogasnu službu u dobrovoljnim vatrogasnim društvima, te na prijedlog županijskog vatrogasnog zapovjednika rasporedili 33 sezonska vatrogasca po vatrogasnim društvima koji se financiraju 50% od HVZ-a, a 50% od Grada Omiša.

Tokom čitave požarne sezone aktivno smo s našim snagama pružali pomoć susjedima, te po potrebi bili uključeni u akcije gašenja na području cijele.

VII - OBLJETNICE

Obilježena je trinaesta tužna obljetnica stradavanja kornatskih heroja. Tom prilikom odali smo počast preminulim kolegama, postavljanjem cvijeća i paljenjem svijeća na vidnim mjestima vatrogasnih domova na području Grada Omiša, te su se oglasile i vatrogasne sirene.

Predstavnici Vatrogasne zajednice Grada Omiša i Dobrovoljnih vatrogasnih društava, položili su cvijeće i zapalili svijeće na grobljima preminulih vatrogasaca Omiša, Gata i Kučića.

U organizaciji Vatrogasne zajednice grada Omiša, vatrogasci Omiša, Gata i Kučića hodočastili su u Gospinu svetištu Marije Bistrice, na kojem se svake godine tradicionalno okupljaju vatrogasci iz cijele Hrvatske.

VIII - INTERVENCIJE VATROGASNIH POSTROJBI

Vatrogasne postrojbe na području Grada Omiša tijekom prvih 9 mjeseci 2020. godine imale su 504 vatrogasne intervencije. Zbog povoljnih vremenskih uvjeta i preventivnih aktivnosti, smanjen je broj požara otvorenog prostora.

Na vatrogasnim intervencijama prisustvovalo je ukupno 1.642 vatrogasca s utrošenih 4.270 sati.

Požara otvorenog prostora je bilo 157, za koje se uglavnom pretpostavlja da ih je prouzrokovao čovjek, (najčešće je riječ o nesmotrenom spaljivanju biljnog otpada), uz tehničke i klimatske uvjete koji su pogodovali nastanku i širenju požara.

Moramo istaći da smo na vatrogasnim intervencijama i tijekom ovog razdoblja imali odličnu suradnju naših vatrogasnih postrojbi s požarnog područja, te ostalim učesnicima van našeg područja djelovanja, vatrogasnim operativnim centrom (193), Centrom zaštite i spašavanja (112) i zračnim snagama iz Zemunika.

Od izbijanja pandemije koronavirusa (COVID-19), sve vatrogasne snage Grada Omiša aktivno djeluju u provođenju mjera u borbi s koronavirusom. Tijekom zabrane napuštanja mjesta

prebivališta od kraja ožujka do početka svibnja, naše snage su provodile 24-satnu kontrolu propusnica, zajedno s PP Omiš, na punktu Dubci. Svakodnevno smo vršili obilaske područja Grada Omiša (svaki DVD po svom području odgovornosti) i upozoravali stanovnike o zabrani okupljanja. Također smo i izvršavali sve ostale naloge Stožera civilne zaštite Grada Omiša.

Po nalogu Grada Omiša prevezli smo 508 cisterni pitke vode od 01. siječnja do 30. rujna 2020. godine na područje gornjih Poljica, Nova Sela, Blata n/c i Slimena. Prijevoz su izvršila Dobrovoljna vatrogasna društva Omiš, Gata i Kučiće sa vatrogasnim auto-cisternama.

PREGLED VATROGASNIH INTERVENCIJA U RAZDOBLJU 01.01.-30.09. 2020.g

Jedinica	Intervencije	Vatrogasaca	Utrošeno sati
Omiš	195	643	1.628
Gata	211	591	1.301
Kučiće	98	408	1.341
Ukupno	504	1.642	4.270

VRSTA VATROGASNIH INTERVENCIJA U RAZDOBLJU 01.01.-30.09. 2020.g

Ukupno	Na građevinama	Na otvorenom prostoru	Spašavanje ljudi	Tehničke u prometu i ostale
504	10	157	8	329

IX - SJEDNICE RADNIH TIJELA

Sjednice radnih tijela, održavane su u proteklom razdoblju prema utvrđenom planu i programu. Na istim se pratio zacrtani program rada i izvršavanje zadaća iz Programa Vlade RH. Značaj je stavljen na djelovanje u trenutnoj situaciji s koronavirusom. Pokrenute su inicijative za održavanje seminara, voditelja mladeži i iniciran je veći angažman rada s mladim, pa će u našim narednim planovima posebna pažnja biti posvećena ovoj zadaći. Rad s mladim članovima u Vatrogasnim društvima, budućnost je dobrovoljnog vatrogastva.

U Izvještajnom razdoblju održane su 4 sjednice Predsjedništva Vatrogasne zajednice Grada Omiša.

Zapovjedništvo Vatrogasne zajednice održalo je 4. sjednice i 2. sjednice Operativnog područja Omiša. Na sjednicama Operativnog područja, prisustvovali su zapovjednici vatrogasnih postrojbi Grada Omiša, te zapovjednici DVD-ova Dugog Rata i Zadvarja.

Nadzorni odbor sastajao se tokom godine i kontrolirao poslovanje Zajednice i provođenje Odluka Predsjedništva, kao i provođenje zakonskih akata i propisa.

ZAKLJUČAK

Ovim izvješćem napravili smo kratki sažetak aktivnosti Vatrogasne zajednice i DVD-ova, temeljem Programa rada i djelovanja za 2020. godinu. Redovne poslove i zadatke koji se izvršavaju u uredu VZ-e, te u Društvima i na području djelovanja istih, nismo posebno isticali.

Postrojbe vatrogasnih društava Omiša, Gata i Kučića, imaju zadovoljavajući broj sposobnih i obučenih operativnih vatrogasaca, koji uspješno obavljaju sve postavljene im zadaće. Ispravna je i sva vatrogasna tehnika i oprema, koja se nalazi vatrogasnim jedinicama društava.

Uz određeni nedostatak lakše tehničke opreme, nedostaje nam dio osobne zaštitne odjeće vatrogasaca za intervencije u zatvorenom prostoru.

Iako smo zamijenili velik broj vatrogasnih vozila, vatrogasne postrojbe još uvijek raspolažu sa 5 starih vatrogasnih vozila marke TAM, starosti preko 30 godina. Navedena vozila je jako teško održavati zbog nedostatka dijelova za iste, a upitna je i isplativost ulaganja u njih. Njih je u potrebno zamijeniti u doglednom vremenu.

Za vatrogasnu pumpu velikog protoka (20.000 litara u minuti) koju je DVD Omiš dobio na korištenje od Ravnateljstva za robne zalihe potrebno je napraviti upojni bunar na Poljičkom trgu dimenzija 160x80x50 cm. Taj upojni bunar je potreban da bi pumpa mogla vršiti adekvatan usis vode prilikom plavljenja dijelova Grada i vršiti ispuštanje vode u Cetinu. Lokacija na Poljičkom trgu je na najmanjoj nadmorskoj visini, samim time je najugroženija i najoptimalnija.

Pred nama su brojni zadaci ka ostvarivanju planiranih i obveznih zadaća, a što proizlaze iz Zakona o zaštiti i spašavanju, Zakona o zaštiti od požara, Zakona o vatrogastvu, te Statuta Zajednice i sadržaja utemeljenih na suradnji s Hrvatskom vatrogasnoj zajednicom i VZ Županije Splitsko-Dalmatinske, s organima vlasti, posebno s Gradom Omišem, MUP-a Policijskom postajom Omiš, Područnim uredom DUZS, te strukovnim organizacijama i institucijama.

Omiš, 30. listopada 2020. godine

T A J N I K

Ivan Kovo dipl. oec.



Na temelju članka 37. Statuta Vatrogasne zajednice Grada Omiša, Predsjedništvo, na održanoj sjednici dana 30. listopada 2020. godine donosi:

PROGRAM AKTIVNOSTI VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA OMIŠA ZA 2021. GODINU

Pravci razvoja i aktivnosti Vatrogasne zajednice Grada Omiša temelje se na određenim opredjeljenjima i odgovarajućim sistemskim propisima, prije svega Zakonu o vatrogastvu, Zakonu o zaštiti od požara, Zakonu o zaštiti i spašavanju, Zakonu o obrani, stavovima Gradonačelnika i Gradskog vijeća, Ministarstva unutarnjih poslova i Vlade Republike Hrvatske.

Na tim temeljima i odredbama Statuta Vatrogasne zajednice Grada Omiš prihvaćaju se pravci razvoja i aktivnosti društva i Vatrogasne zajednice Grada Omiša u narednom jednogodišnjem razdoblju i to:

I

1. Raditi na unapređenju zaštite od požara u suradnji s nadležnim zainteresiranim organizacijama i zajednicama na području Grada Omiša.
2. U suradnji s Vatrogasnom zajednicom Županije Splitsko-dalmatinske i Dobrovoljnim vatrogasnim društvima Omiš, Gata i Kućice objedinjavati djelovanje na stručnom osposobljavanju vatrogasnih kadrova, putem tečajeva za ispitnog vatrogasca, vatrogasnog dočasnika, časnika, te usavršavanju za vatrogasne specijalnosti.
3. Brinuti o unapređivanju djelatnosti i aktivnosti DVD-a, usmjeravajući u tom pravcu svoj rad u svrhu čega vršiti obilaske i prisustvovati radu njihovih radnih tijela, te na području djelovanja pružati im svaku stručnu pomoć.
4. Provoditi preventivne aktivnosti, akcije kontrolnih pregleda i provođenja mjera zaštite od požara u objektima od državnog i privatnog vlasništva u okviru Zakona zaštite od požara i Plana zaštite od požara Grada Omiša
5. Osposobljavati članove postrojbi i mladeži Dobrovoljnih vatrogasnih društava za operativne zadatke kako u samim društvima tako i u osmogodišnjim i srednjim školama.
6. Organizirati stručne zadatke na spašavanju, zaštiti od požara i tehničkim intervencijama u Dobrovoljnim vatrogasnim društvima.
7. Pomoći Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Gata u obuci i opremanju nužnom zaštitnom i ostalom opremom isturenom vatrogasnog odjeljenja u MO Dolac donji.
8. Rukovoditi vatrogasnim intervencijama, kako složenim, tako i ostalim intervencijama na području Grada Omiša, požarnog područja Omiš, Općina Dugi Rat, Šestanovac i Zadvarje.
9. Na temelju Programa Vlade učestvovati u izradi Plana operativne primjene programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini na području Grada Omiša
10. Organizirati provedbu preventivnih mjera i mjera zaštite od požara putem DVD-ova, u ljetnom periodu od 01.06. do 30.09.2021. godine, sa sezonskim vatrogascima Grada Omiša i HVZ-a.
11. Propagirati i popularizirati ciljeve zaštite od požara putem javnog informiranja, propagandnom djelatnošću i izvođenjem javnih vježbi, a naročito u okviru akcije «Svibanj» mjesec zaštite od požara.

12. Organizirati smotru vatrogasaca, vatrogasnih vozila, tehnike i opreme u suradnji s DVD-ovima na području Grada Omiša, na Dan vatrogasaca.
13. Održavati natjecanja vatrogasnih ekipa DVD-a Vatrogasne zajednice Grada Omiša i učestvovati na državnim natjecanjima.
14. U organizaciji Mjesnih Odbora i poduzeća provoditi obuke radnika i građana u svrhu zaštite od požara prema Pravilniku MUP-a
15. Upriličiti okupljanje većeg broja članova Dobrovoljnih vatrogasnih društava na kulturno- sportskom polju u svrhu boljeg upoznavanja.
16. Napraviti Operativni plan mobilizacije jedinica Dobrovoljnih vatrogasnih društava Grada Omiša, te provjeru vršiti jednom godišnje.
17. Organizirati redovni rad stručne službe Vatrogasne zajednice Grada Omiša, kako u vođenju organizacijsko financijskih, stručnih, tako i knjigovodstveno administrativnih poslova za svoje članove.
18. Provoditi nabavke vatrogasnih vozila, opreme i zaštitne opreme vatrogasaca.
19. Održavati redovne sjednice predsjedništva Vatrogasne zajednice Grada Omiša, najmanje jednom u tri mjeseca.
20. Održavati redovno sjednice Zapovjedništva Vatrogasne zajednice Grada Omiša.
21. Analizirati rad zapovjedništva Vatrogasne zajednice dva puta godišnje.
22. Održati redovnu sjednicu Skupštine Vatrogasne zajednice Grada Omiša.
23. Sudjelovati u radu radnih skupština Dobrovoljnih vatrogasnih društava.
24. Održavati suradnju Vatrogasnom zajednicom županije Splitsko-dalmatinske, susjednim vatrogasnim zajednicama gradova i Hrvatskom vatrogasnom zajednicom.
25. U svrhu unapređenja i djelovanja vatrogasnih društava, ostvariti još veću suradnju s gradom Omišom, MUP-om, 9. Policijskom postajom Omiš, Vatrogasnim operativnim centrom Split, Uredom za obranu i drugim organizacijama i udrugama od interesa zaštite od požara.
26. U suradnji s Stožerom civilne zaštite Grada Omiša, Hrvatskom vatrogasnom zajednicom i ostalim žurnim službama aktivno sudjelovati u borbi s pandemijom koronavirusa.

Na osnovu Programa aktivnosti i odobrenih sredstava daljnji rad i djelovanje izraditi će se Plan rada Zajednice s nosiocima i rokovima.

ZAPOVJEDNIK

Višeslav Pešić



Omiš, 30. 10. 2020. godine

Na temelju članka 46 Statuta Dobrovoljnih vatrogasnih društava Omiš, Gata i Kučiće Upravni odbori na održanoj zajedničkoj sjednici dana 30. listopada 2020. godine donosi:

PROGRAM AKTIVNOSTI DOBROVOLJNIH VATROGASNIH
DRUŠTAVA OMIŠ, GATA I KUČIĆE
ZA 2021. GODINU

Pravci razvoja i aktivnosti vatrogasne organizacije temelje se na određenim i odgovarajućim sistemskim propisima, prije svega Zakona o vatrogastvu, Zakona o zaštiti od požara, Zakona o zaštiti i spašavanju, Zakonom o obrani, stavovima Gradonačelnika i Gradskog vijeća, Ministarstva unutrašnjih poslova, Hrvatske vatrogasne zajednice i Vlade Republike Hrvatske.

Na tim temeljima i odredbama Statuta vatrogasnih društava Omiš, Gata i Kučiće prihvaćaju se pravci razvoja i aktivnosti društava i Vatrogasne zajednice Grada Omiša u narednom jednogodišnjem razdoblju i to:

1. Raditi na unapređenju zaštite od požara u suradnji s nadležnim zainteresiranim organizacijama i zajednicama na području Grada Omiša.
2. U suradnji s Vatrogasnom zajednicom Grada Omiša objedinjavati djelovanje na stručnom osposobljavanju vatrogasnih kadrova, putem tečajeva za ispitnog vatrogasca, vatrogasnog dočasnika, časnika, te usavršavanju za vatrogasne specijalnosti.
3. Provoditi preventivne akcije kontrolnih pregleda u provođenju zaštite od požara u objektima od državnog i privatnog vlasništva u okviru Zakona zaštite od požara i Plana zaštite od požara Grada Omiša
4. Obavljati zadaće spašavanja, zaštite od požara i drugih zala.
5. Provoditi dano-noćno dežurstvo u vatrogasnom domu Omiš, a u ljetnom periodu i u Gatima i Kučićima. Provoditi dnevno dežurstvo u vatrogasnim domovima u Gatima i Kučićima, te u ljetnom periodu i u Docu Donjem.
6. Održavati vozila, opremu i ostala MTS-a društva.
7. Uvezivati tlačne cijevi Vatrogasnim postrojbama grada u DVD-u Omiš.
8. Obučavati potražnog psa u postrojbi DVD-a Omiš.
- 9.. Na temelju Programa Vlade učestvovati s Vatrogasnoj zajednicom Grada Omiša u izradi Plana operativne primjene programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini na području Grada Omiša
10. Organizirati provođenje mjera dežurstva vatrogasaca DVD-a na zaštiti od požara i drugih zala u ljetnom periodu od 01. lipnja do 30. rujna 2021. godine, a po Planu operativne primjene programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku
11. Propagirati i popularizirati ciljeve zaštite od požara na području Grada Omiša, a naročito u okviru akcije «Svibanj» mjesec zaštite od požara.
12. Osigurati održavanje MTS-a, opreme i predlagati nabavku istih, kao i nabavku zaštitne opreme vatrogasaca.
13. Organizirati smotru vatrogasaca, vatrogasnih vozila i opreme u Omišu na Dan vatrogasaca.
14. Učestvovati u organizaciji i natjecanju vatrogasnih ekipa DVD-a u okviru Vatrogasne zajednice Grada Omiša u svrhu za državno natjecanja.
15. U organizaciji Mjesnih Odbora i poduzeća učestvovati s Vatrogasnom zajednicom grada Omiša u provođenju obuke građana u svrhu zaštite od požara prema Pravilniku MUP-a

16. Učestvovati na okupljanju većeg broja članova Dobrovoljnih vatrogasnih društava na kulturno-sportskom polju u svrhu boljeg upoznavanja, a u organizaciji Vatrogasne zajednice Grada Omiša.
17. Izraditi mobilizacijski plan posebno svako društvo, a provjeru vršiti jednom godišnje, te učestvovati s Vatrogasnom zajednicom na izradi Plana motrenja i ophodnje.
18. Učestvovati u radu stručne službe Vatrogasne zajednice Grada Omiša na prikupljanju potrebne dokumentacije i podataka.
19. Održavati redovne sjednice Upravnih odbora i zapovjedništava / jednom mjesečno/ kao i redovne radne godišnje Skupštine društava.
20. Pratiti rad zapovjedništva kao i njihovo održavanje sjednica.
21. Sudjelovati u radu na redovnoj radnoj sjednici Skupštine, Predsjedništva Vatrogasne zajednice Grada Omiša i Vatrogasne zajednice županije Splitsko-dalmatinske.
22. Održavati suradnju s vatrogasnim društvima u okviru Vatrogasne zajednice Grada Omiša i Vatrogasne zajednice županije Splitsko-dalmatinske.
23. U svrhu rada i djelovanja vatrogasnih društava, ostvariti još veću suradnju s Gradom Omiš, MUP-om, 9. Policijskom postajom Omiš, Vatrogasnim operativnim centrom Split, Uredom za obranu i drugim organizacijama i udrugama od interesa zaštite od požara.
24. Nastaviti s osposobljavanjem i opremanjem odjeljenja DVD-ova, vatrogasnom i zaštitnom opremom, a što je utvrđeno Planom zaštite od požara i drugih zala Grada Omiša.
25. Aktivno sudjelovati u suradnji s VZG Omiša, Stožerom civilne zaštite Grada Omiša, i ostalim žurnim službama u borbi s pandemijom koronavirusa.

Na osnovu Programa aktivnosti i odobrenih sredstava daljnji rad i djelovanje izraditi će se Plan rada društava s nosiocima i rokovima.

ZAPOVJEDNIK DVD-a OMIŠ

Višeslav Pešić

ZAPOVJEDNIK DVD-a GATA

Pavle Kuvačić

ZAPOVJEDNIK DVD-a KUČIĆE

Ante Tomasović


O miš.30.10.2020. godine

Na temelju članka 37. Statuta Vatrogasne zajednice Grada Omiša i članaka 46. Statuta Dobrovoljnih vatrogasnih društava Omiš, Gata, Kučiće i članka 37.stav 5. Zakona o vatrogastvu, Predsjedništvo Vatrogasne zajednice Grada Omiša na održanoj sjednici 30. listopada 2020. godine donosi:

ODLUKU

O PRIJEDLOGU FINACIJSKOG PLANA VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA OMIŠA I DOBROVOLJNOG VATROGASNOG DRUŠTVA OMIŠ, GATA I KUČIĆE ZA 2021 GODINU

OPĆI DIO

Članak I.

Prijedlog Finacijskog plana Vatrogasne zajednice Grada Omiša i Dobrovoljnih vatrogasnih društava Omiš, Gata i Kučiće za 2021. godinu.

PRIHODI

OPIS	IZNOS
Sredstva proračuna Grada Omiša za zadovoljenje općih i zajedničkih potreba	2.860.000,00
Sredstva proračuna Grada Omiša za vatrogasnu opremu	250.000,00
Sredstva proračuna Grada Omiša za novo vatrogasno vozilo	600.000,00
Sredstva proračuna Grada Omiša za obuku i prehranu potražnog psa	20.000,00
Sredstva proračuna Grada Omiša za proslavu 70. godišnjica vatrogastva Grada Omiša	100.000,00
Sredstva proračuna grada Omiša za Sezonske vatrogasce	528.000,00
Donacije fizičkih i pravnih osoba za proslavu 70. godišnjica vatrogastva Grada Omiša	100.000,00
Prihodi od HVZ-a za Sezonske vatrogasce	528.000,00
Prihodi od premije osiguranja HVZ-a i VZ- ŽSD	30.000,00
Prihodi od vlastite djelatnosti	50.000,00
UKUPNO	5.066.000,00

RASHODI

OPIS	IZNOS
Sredstva za tekuće potrebe	5.015.850,00
Sredstva za tekuće rezerve 1%	50.150,00
UKUPNO	5.066.000,00

Članak 2.

Posebni dio, rashodi sredstava Prijedloga finacijskog plana Vatrogasne zajednice Grada Omiša i Dobrovoljnog vatrogasnog društva Omiš, Gata i Kučiće za 2021. godinu posebni je dio ove odluke.

Članak 3.

Od ukupno ostvarenog i obveznog izvora prihoda Vatrogasne zajednice Grada Omiša i Dobrovoljna vatrogasne društva Omiš, Gata i Kučiće izdvojiti će 1% rezerve.

Članak 4.

Sredstva po Prijedlogu financijskog plana trebaju se trošiti prema određenim namjenama.

Članak 5.

Ukoliko je ukupni prihod ostvaren u manjem ili većem iznosu od planiranog u članku 1. Odluke predsjedništvo i Upravni odbor će blagovremeno donijeti odluku o preraspodjeli prihoda i rashoda

Članak 6.

Naredbodavac po Financijskom planu za 2021.godinu je predsjedništvo Vatrogasne zajednice Grada Omiš, odnosno tajnik Vatrogasne zajednice Grada Omiša, a po ovlaštenju predsjedništva.

Članak 7.

Financijski plan izvršavati će Tajnik u skladu s propisima o financijsko-materijalnom poslovanju korisnika društvenih sredstava.

RASHODI POSLOVANJA

BROJ	VRSTA RASHODA	IZNOS
1.	Redovna djelatnost	2.789.850,00
2.	V. vozila i oprema	850.000,00
3.	Proslava 70. godina vatrogastva	200.000,00
4.	Obuka i uzdržavanje potražnog psa	20.000,00
5.	Preventiva, operativni plan	1.056.000,00
6.	Investicijsko održavanje	100.000,00
7.	Sredstva tekuće rezerve	50.150,00
UKUPNO		5.066.000,00

**VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OMIŠA
DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA
OMIŠ, GATA I KUČIĆE**

PRIJELDLOG FINACIJSKOG PLANA

**TOČKA 1. IZDACI POSLOVANJA VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA OMIŠA,
DOBROVOLJNIH VATROGASNIH DRUŠTAVA OMIŠ, GATA, GATA-ODJ.SRIJANE I
KUČIĆE**

TOČKA I.

OPIS	IZNOS
- Bruto plaća djelatnika	2.006.700,00
- Dnevnice za službena putovanja	2.500,00
- Električna energija	48.000,00
- Gorivo i mazivo	193.000,00
- Premije osiguranja i teh. pregled motornih vozila	75.500,00

- Izdaci za materijal, auto dijelovi i auto gume	156.000,00
- Usluge T COM-a i VIP-a	93.500,00
- Bankovne usluge	14.000,00
- Prehrana vatrogasaca	53.000,00
- Uredski materijal	10.000,00
- Troškovi tekućeg održavanja	19.000,00
- Pretplata na TV	4.800,00
- Komunalne usluge	12.500,00
- Premija osiguranja vatrogasaca	7.550,00
- Pričuva zgrada	9.800,00
- Računalne, računovodstvene i ostale usluge	75.000,00
- Uredska oprema	9.000,00
UKUPNO	2.789.850,00

TOČKA II. OPREMANJE PO PRAVILNIKU MUP-a i EN-e

OPIS		IZNOS
Vatrogasna vozila:		
-Novo navalno vozilo (rate leasinga)	1	600.000,00
Zaštitna oprema:		
- Zaštitna odijela interventna	15	127.500,00
-Radna odjeća	20	14.000,00
- Potkapa	30	9.000,00
- Cijevi tlačne 75 mm	15	9.000,00
- Cijevi tlačne 52 mm	50	28.500,00
- Cijevi tlačne 25 mm	50	18.500,00
- Čizme za požare	30	40.000,00
- Rukavice radne	25	3.500,00
UKUPNO		850.000,00

TOČKA III. PROSLAVA 70. GODIŠNJICE VATROGASTVA GRADA OMIŠA

OPIS	IZNOS
Proslava 70. godišnjice vatrogastva Grada Omiša (Izrada Monografije, vježba, svečana sjednica i domjenak)	200.000,00
UKUPNO	200.000,00

TOČKA IV. OBUKA I UZDRŽAVANJE POTRAŽNOG PSA

OPIS	IZNOS
Prehrana, cjepiva i oprema potražnog psa	8.000,00
Obuka, seminari i vježbe za potražne pse	12.000,00
UKUPNO	20.000,00

TOČKA V. PREVENTIVA

OPIS	IZNOS
Financiranje Operativnog plana zaštite od požara na području Grada Omiša od 01.06.do 30.09.2021. sa 33 sezonska vatrogasca DVD-a Omiš , Gata i Kučiće na području Grada Omiša	1.056.000,00
UKUPNO	1.056.000,00

TOČKA VI. TEKUĆE INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE

OPIS	IZNOS
-Tekuće održavanje prostorija DVD-ova Omiš, Gata i Kučiće, te VZG Omiša	100.000,00
UKUPNO	100.000,00

TOČKA VII. SREDSTVA TEKUĆE REZERVE

OPIS	IZNOS
Sredstva tekuće rezerve DVD-ova Omiš Gata, Kučiće i Vatrogasne zajednice Grada Omiša 1%	50.150,00
UKUPNO	50.150,00

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8

Sredstva raspoređena u posebnom dijelu Prijedloga financijskog plana Vatrogasne zajednice Grada Omiša, Dobrovoljnih vatrogasnih društava Omiš, Gata i Kučiće za 2021 godinu prenositi će se na žiro račun Vatrogasne zajednice Grada Omiša.

Članak 9.

Ovaj PLAN stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivati će se od 01. siječnja 2021. godine.

TAJNIK

Ivan Kovo, dipl.oec.



Omiš.30. listopada 2020.



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD OMIŠ
GRADONAČELNIK

KLASA: 214-01/20-01/03
URBROJ: 2155/01-02-20-2
Omiš, 16.studenog 2020.g.

Na temelju odredbi čl. 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18) i čl.54. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09 i 2/13), u svezi s odredbama članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 17.st.1.al.1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj: 82/15, 118/18 i 31/20), gradonačelnik Grada Omiša donosi

ZAKLJUČAK

1. Prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Omiša na uvid i razmatranje
 - **Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Omiša u 2020.g. te**
 - **Plan aktivnosti i Financijski plan za 2021.g.**u obliku i sadržaju kakav prileži ovom zaključku pod br. 84/2020 od 30.listopada 2020.g..
2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se vatrogasni zapovjednik Višeslav Pešić.

GRADONAČELNIK

Ivo Tomasović, dipl.oec. v.r.

DOSTAVITI:

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, n/r predsjednika,
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša,
3. Vatrogasna zajednica Grada Omiša,
4. Pismohrana /04/.



VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OMIŠA

21310 – Omiš, Žarka Dražojevića 8

Telefon: 021/862-050, Fax: 862-003

E-mail: vzg-omisa@email.t-com.hr

OIB: 85909788056

Broj: 84 / 2020.

Omiš, dana 30. listopada 2020.

ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD OMIŠ
GRADONAČELNIK

Predmet: Dostava prijedloga Financijskog plana VZG Omiša, te DVD-ova Omiš, Gata i Kućice, Izvješća o radu, Programa aktivnosti VZG Omiša i Programa aktivnosti DVD-ova Omiš, Gata i Kućice

Poštovani,

Dostavljamo Vam prijedlog Financijskog plana VZG Omiša, te DVD-ova Omiš, Gata i Kućice za 2021. godinu, Izvješće o radu za razdoblje 01.01.2020. – 30.09.2020. godine, Program aktivnosti VZG Omiša za 2021. godinu i Programa aktivnosti DVD-ova Omiš, Gata i Kućice za 2021. godinu.

S poštovanjem.

TAJNIK

Ivan Kovo, dipl. oec.



/k